Et in hoc memoriam habete, filii dilecti, ne inducatis imagines in ecclesiis, neque in cœmeteria sanctorum; sed per memoriam habete Deum in cordibus vestris; sed neque in domum communem : non enim expedit Christiano per oculos et vagationes mentis effterri. Qui et alios sermones exposuit in subversionem efficiendarum imaginum, quosqui amorem discendi habent, quærentes inventient. »

Epiphanius diaconus legit :

Amatores discendi ecclesiasticorum negotiorum scrutinium [*Gr., Studiosi in scrutandis rebus ecclesiasticis*], eos qui aliter sapiunt, suamque volunt statuere justitiam, et divinæ resistere, noverunt notis et falsis conscriptionibus iunitentes, tanquam spurious et non proprios Ecclesiæ catholice filios, minime ut fratres admittere; immo vero abdicantes dicunt : *Semen Chanaan et non Juda* (*Dan. XIII*); scientes ab evangelista dicunt : *Eauerunt ex nobis, sed non erant ex nobis. Si enim essent ex nobis, permanissent utique nobiscum* (*I Joan. II*). Et iterum sacratissimo Apostolo dicente : *Quia intrabunt post discessum meum lupi graves in vos, non parcentes gregi, ut abducant discipulos post se. Et vide te ne quis vos decipiat per philosophiam et inanem fallaciam* (*Act. XX*). Et rursus idem : *Nolite omni spiritui credere* (*I Joan. IV*). Decet ergo unumquemque Christianum, qui falsos libros audit, hos expuere, ac nullatenus admittere. Etenim divi apostoli ad Laodices fertur dicta epistola in quibusdam libris apostoli jacere, quam Patres nostri reprobavere, ut alienam ab ipso : et Manichæi secundum Thomam introducunt evangelium, quod catholica Ecclesia pie tanquam alienum avertit. Ita et præsens testimonium dicitur quidem, sed non est sancti Patris nostri Epiphanius. Ipse namque egregius Pater octuaginta capitulorum editione facta, cunctas hæreses publicavit, paganas scilicet et Judaicas, et quotquot post Christianismum factæ sunt, nullam dimittens : et si imaginum factionem alienam a Christo nosset, hanc utique in numero hæresem statuisset. Et rursus si expositiones has, quæ sunt adversus venerabiles imagines, Ecclesia suscepisset, non utique imagines pinguerentur ad ornatum venerandorum templorum et commemorationem nostram. Ex ipsis eum scripturis, quas novitatis præceptores in testimonium proferunt, earum habetur eversio. Sanctus enim Epiphanius temporibus erat Theodosii et Arcadii : extenduntur ergo usque ad præsentem hæresim quasi anni quadragesenti. Et libros adversus imagines nullus Christianorum recepit, nisi falsi præsentis novitatis assertores : et si tot annis in Ecclesia non sunt recepti, neque nunc recipiantur, eo quod aliquando recepti non fuerint. Epistolam enim, quam quidam eorum proferunt, falso suprascriptam ejus-